Протокол № 1
педагогического совета от «31» августа 2019 г.

Всего членов педсовета:  22  чел.
Присутствовали: 18  чел.
Отсутствовали:
Завадяк Н.В., Казанкина И.В., Заложук О.И., Подавальная А.П.
Повестка дня:
1. Приоритеты работы на 2019-2020 учебный год.
2. Повышение качества образования, результаты итоговой аттестации, технологическое обучение, функциональная грамотность, объективность ВПР.
3. Дополнительное образование детей и взрослых.
4. Безопасность дорожного движения.
5. Разное.

Ход заседания:
1.По первому вопросу выступил директор школы А.В. Почтарь. Он зачитал значимые моменты из доклада руководителя управления образования Енисейского района Е.К. Бурбукиной. Затем показал презентацию на  тему  «Анализ ВПР за 2018-2019 год». Проанализировав проведение ВПР за 2018, 2019 год,  выявилось, что учителями завышались текущие отметки и по отдельным предметам. Отметки за ВПР были выше отметок за год, что свидетельствует о нарушении при выполнении Всероссийских проверочных работ.
Заместитель директора школы С.Н. Корзухин продолжил тему.  Он  представил  план мероприятий, направленных на повышение объективности ВПР, объективности текущей и промежуточной аттестации учащихся.
Решение:
Учителям-предметникам при выполнении ВПР строго следовать методическим рекомендациям  пересмотреть критерии оценивания учащихся на уроке.

2.По второму вопросу выступил заместитель директора школы С.Н. Корзухин. Он более подробно раскрыл одно из направлений стратегии развития образования – функциональная  грамотность. Проанализировав демоверсии КИМов для 9 класса Сергей Николаевич наглядно продемонстрировал необходимость работы в этом направлении.
Было сказано и о технологическом обучении. С.Н. Корзухин предложил учителям-предметникам список технологий, которые они могут реализовывать на своем предмете и те, которые будут реализованы на профильном уровне.
Решение:
На МО школы определить направления работы по формированию функциональной грамотности. Каждому учителю включить в уроки задания направленные на развитие функциональной грамотности.
3.По дополнительному образованию  выступила педагог-организатор Н.В. Гуляева. Она сообщила, что на наше количество детей выделена одна ставка и надо решить, какие объединения нам больше нужны, чтобы разделить эту ставку.
Также Наталья Владимировна обратилась к классным руководителям. Для подготовки и проведения «Недели безопасности» она попросила подготовить отчет о проделанной работе с детьми по ПДД. Ещё напомнила о том, что нужно проверить у детей в дневниках наличие схемы безопасного маршрута ребенка из дома в школу и обратно.
Решение:
Классным руководителям проверить и при необходимости подкорректировать схемы безопасного маршрута учащихся.
Подготовить отчетный материал до 10.09.2019 г.: план работы, анализ работы, наглядный материал, фотографии.

4. Были обсуждены и некоторые рабочие моменты:
В связи с пятидневной рабочей неделей, заведующая библиотекой С.В. Шестернева предложила пересмотреть режим работы библиотеки с учетом мнения учащихся.
С.Н.Корзухин напомнил педагогам о своевременном заполнении электронных журналов.

[bookmark: _GoBack]